



**Komitet Główny
Olimpiady Wiedzy o Turystyce**

90-142 Łódź, ul. Kopcińskiego 31
tel./fax 635 45 50, tel. 635 45 60
e-mail: owotur@gmail.com

II OLIMPIADA WIEDZY O TURYSTYCE

Tematem przewodnim II Olimpiady Wiedzy o Turystyce, rok szkolny 2014/15 jest potencjał turystyczny i hasło

„Małe też może być piękne – potencjał turystyczny miejsc i obszarów”.

POTENCJAŁ TURYSTYCZNY obejmuje ogół elementów umożliwiających rozwój turystyki na danym obszarze. Jest podstawą tworzenia, rozwoju i przekształceń przestrzeni turystycznej. Stanowią go elementy środowiska geograficznego oraz zachowania ludzi, które mogą być wykorzystywane do uprawiania turystyki lub zajmowania się nią.

Na potencjał turystyczny składają się wszelkie zasoby strukturalne (m.in. walory turystyczne, zagospodarowanie turystyczne, dostępność komunikacyjna) związane z czynnikami przestrzennymi oraz zasoby funkcjonalne (ekonomiczne, polityczne, kulturowe, ekologiczne, technologiczne, społeczno-demograficzne, psychologiczne) związane z działaniami podmiotów bezpośrednio i pośrednio związanych z turystyką. Obie grupy elementów są niezbędne dla rozwoju turystyki i tylko ich łączne występowanie może przyczynić się do jej rozwoju.

Elementy strukturalne stanowią podstawę dla wykreowania regionu jako atrakcyjnego turystycznie. Od elementów funkcjonalnych zależy natomiast czy wykorzystanie posiadanych zasobów turystycznych (obejmujących zarówno walory turystyczne, jak i infrastrukturę) będzie możliwe i skuteczne. Również po stronie elementów funkcjonalnych leżą działania związane z promocją i kreowaniem pozytywnego wizerunku regionu, które mogą mu zapewnić wysoką pozycję konkurencyjną. Obie grupy zasobów są podstawą kreowania nowoczesnych i atrakcyjnych produktów turystycznych.

Literatura:

KACZMAREK J., STASIAK A., WŁODARCZYK B., 2010, Produkt turystyczny – pomysł, organizacja, zarządzanie, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa.

MEYER B. (red. nauk.), 2010, Potencjał turystyczny – zagadnienia przestrzenne, Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, Zeszyty Naukowe nr 590, Ekonomiczne Problemy Usług nr 52, Szczecin.
<http://www.wzieu.pl/zn/590/ZN_590.pdf>

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej organizatora Olimpiady:

www.turyzm.edu.pl/olimpiada.php